地域リハビリテーション関係機関の皆様                       令和 6 年 7 月吉日

 第８回 市原市リハビリテーション専門職研修会

 演題募集のご案内      市原地域リハビリテーション広域支援センター事務局

拝啓

進において格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、当センターでは令和 3 年度より、市原市内のリハビリ専門職（以下：リハ職）が病院や施設の枠を超え

て、定期的に気軽に集まる機会を提供し、学びを通じて地域のリハ職の質の向上と地域連携の深化を目的とした、

リハビリテーション専門職研修会を立ち上げました。作年度は 7 月に初の対面開催による研修会を実施し、リハ

専門職同士の顔の見える関係づくりに一歩踏み出すことができました。本年度も実際に専門職同士が顔を合わせ

る機会創出の一助になるよう、夏季の開催は対面での開催を検討しております。

会場は五井病院様のご厚意により、ケアレジデンス・グラン市原のレクリエーションルームにて開催予定です。

 つきましては下記の内容に沿って演題を募集致しますので、皆様からの多数の応募をお待ち申し上げます。

尚、リモートでの発表等に不安のある事業所もあるかと思いますが、広域支援センターのスタッフが現地にて

発表のサポートさせて頂きますので、お気軽にお申し込みください。

・学会発表等の本番に向けて予演の場が欲しい

・過去の発表演題を、場を変えてもう一度発表したい。

・年次の浅い職員の発表について、広く地域で意見聴取したい

・在籍の職員が少ないので、地域の多くのリハ職に意見を求めたい

・施設から病院への提案、疑義など、他分野間での協力が必要なケースについて発表したい

など、病院と施設、急性期から生活期といった異なる要素、視点を持ったリハ職が、お互いの境界線を越えて交

じり合う（クロスオーバー）ことで、単一の事業所での開催とは違った学びの機会が得られると思います。

発表の形式（口頭・ポスター）は問いません。興味のある方は演者、参加者を問わずお気軽にご参加ください。

記

第 8 回 市原市リハビリテーション専門職研修会

発表形式：対面によるプレゼンテーション形式

日  時：令和 6 年 9 月 27 日（金）18：30～20：00（参加無料）

対  象：市原市内在住・在勤及び市原市に関わりのあるリハビリテーション専門職の方

発表時間：Ａ：5～10 分 Ｂ：15～20 分 Ｃ：20～30 分

注意事項：プライバシーの侵害等個人情報に関する事項については、各自で対象者の同意を得て頂くようお願い

いたします。

申込期間：令和 6 年 7 月 29 日（月）～ 8 月 19 日（月）

申込方法：1. https://chi-kikun.com/HOME/wp-admin/post.php?post=282&action=edit よりお申し込み

2.件名を「市原市専門職研修会」とし、申込期間内に①演者名（ﾌﾘｶﾞﾅ）②演題名➂発表時間 ④職種

④勤務先⑤連絡先（ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ）を記載の上メールにてお申し込み下さい。

なお、演者の発表方法等の詳細については、返信メールにてご案内いたします。

申込先 ：市原地域リハビリテーション広域支援センター事務局 担当：矢部宛

     E ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ ： ichiharacbr@chi-kikun.com

以上

https://chi-kikun.com/HOME/wp-admin/post.php?post=282&action=edit
mailto:ichiharacbr@chi-kikun.com